
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
OGGETTO: 

RINNOVO INCARICO DI FORNITURA PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO PER SERVIZIO CONTABILITA' PER IL PERIODO 
01/01/2019 - 31/01/2020.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di dicembre alle ore sedici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

VISTO il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei servizi; 

 

RILEVATO che a seguito di pensionamento della dipendente comunale Sig.ra COCCHINI Rag. 

Alba Rosa, dal 01.10.2014, l’ufficio ragioneria contabilità comunale e amministrativo è rimasto 

sprovvisto di personale e pertanto, nelle more della procedura amministrativa per addivenire alla 

copertura del posto attualmente vacante, tenuto anchesì conto della novità normativa introdotta 

dall’art. 14, c.25/28 del D.L. n. 78/2010, convertito nella legge n. 122/2010, relativa allo 

svolgimento in forma associata delle funzioni fondamentali, l’Amministrazione comunale scrivente 

aveva ritenuto opportuno e necessario per supportare le esigenze operative e funzionali contingenti 

dell’ufficio di che trattasi con particolare riguardo alle pratiche amministrative, avvalersi della 

collaborazione di un’adeguata figura professionale mediante contratto di fornitura lavoro 

temporaneo ed interinale da stipularsi tra l’Ente Locale ed un impresa provvista di autorizzazione da 

parte del Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale, ai sensi della Legge n. 196/1997 e del 

D.Lgs n. 267/2000; 

 

CHE, in ragione di ciò, con mail del 5 settembre 2014 prot. 2915, si richiedeva alla Soc. 

SYNERGIE ITALIA Agenzia per il Lavoro S.p.A. di Omegna, operante in ambito locale, la propria 

offerta economica, corredata dei dati dei nominativi, per la fornitura di personale da selezionare con 

i requisiti richiesti, da inquadrare nella cat. C1 del CCNL enti locali, con un orario settimanale 

delineato su 36 ore; 

 

CHE a seguito di tale comunicazione si procedeva ad una prova di selezione in data 23 settembre 

2014, a seguito della quale, con deliberazione del Sindaco n. 59 del 26.09.2014, si affidava alla 

Società SYNERGIE ITALIA S.P.A. Agenzia per il Lavoro di Omegna la fornitura del personale 

selezionato, idoneo alla copertura del posto a tempo determinato, individuato nella persona della 

Sig.na ROSSETTI Paola, risultata prima nella selezione; 

 

RILEVATA la necessità di proseguire nell’incarico di fornitura di lavoro temporaneo per la durata 

di mesi tredici, dal 01.01.2019 al 31.01.2020, al fine di garantire il regolare funzionamento 

dell’Ufficio di contabilità comunale, nella persona della Sig.na ROSSETTI Paola; 

 

La spesa troverà imputazione nel bilancio di previsione 2019, per la somma di € 39.000 circa 

all’intervento codice 01.02.1 Voce di bilancio 140/2/2. 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prorogare l’affidamento alla Società SYNERGIE ITALIA S.p.A. – Agenzia per il lavoro – 

Via Manzoni 22 – OMEGNA, per la copertura del posto di lavoro all’Ufficio di contabilità, 

finanziario e amministrativo del personale selezionato nella prova del 23 settembre 2014, 

idoneo alla copertura del posto a tempo determinato, individuato nella persona della Sig.na 

ROSSETTI Paola, nata a Domodossola il 28.10.1987, residente a Pieve Vergonte, con 

inquadramento nella categoria C1 CCNL Comparto Regione Autonomie Locali. 

2) Di dare atto che il predetto supporto avrà la durata di 13 (tredici) mesi, decorrenti dal 1° gennaio 

2019 fino al 31 gennaio 2020, eventualmente rinnovabili, ripartito su un orario settimanale di 36 

ore, dal lunedì al sabato, al costo orario di € 21,330 per ogni ora effettivamente lavorata, all 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

inclusive comprensivo di retribuzione lavoratore con compilazione busta paga, ogni onere 

contributivo (Inps Inail e formazione), Tfr, ferie, rol, permessi ed ex festività, oltre ad € 7,00 

mensili per spese di gestione cedolini e rilevazione presenza. 

3) Di prevedere la spesa ammontante a € 39.000 circa all’intervento codice 01.02.1 Voce di 

bilancio 140/2/2 del bilancio di previsione 2019 in corso di predisposizione.  

4) Di trasmettere la presente deliberazione, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza 

alla Soc. Synergie Italia Agenzia per il Lavoro, S.p.A. di Omegna ed al servizio di contabilità 

del Comune. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 

consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125. 

6) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 52 DEL 18/12/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

       Parere tecnico favorevole                                   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to Dott. Mauro Biglieri                                                          F.to Rag. Mauro Pirazzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 11/02/2019. 
 
Calasca Castiglione, lì 11/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì 11/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BIGLIERI Dott. MAURO 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
  

 


